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Zbrusu nový altán, který vyrostl v hasičské zahradě v Šunychlu, zažil 31. srpna velký křest. Gast-
ronomický. Areál hostil čtvrtý ročník bohumínského Gulášfestu. Těšil se mimořádnému zájmu 
soutěžících, amatérských kuchařských týmů, útokem ho vzaly i davy hladových strávníků. Účast 
předčila všechna očekávání, branou zahrady prošlo na šestnáct set návštěvníků.

Hovězí klasika, maďarský, segedínský, srnčí, 
kančí a dokonce guláš sladký. Přihlášená družstva 
si dala záležet, aby návštěvníky přilákala ke 
svým stánkům nejen vůní, ale i atraktivní nabíd-
kou. Gulášfest je vydařenou společenskou akcí 
a současně kulinářskou soutěží. Do ní se mohly 
zapojit minimálně tříčlenné týmy s vlastním ná-
činím a  surovinami, jejichž úkolem bylo uvařit 
nejméně patnáct litrů kotlíkového guláše. „Letos 
se vařečky chopilo čtrnáct soutěžních družstev. 
Dorazili zkušení harcovníci z minulých ročníků a at-
mosféru akce si vyzkoušeli i nováčci. Některé party 
vařily dva druhy, takže v soutěžil bylo rovných  
dvacet gulášů,“ uvedl Zbygniew Porwolik, starosta 
pořádajícího SDH Šunychl.

Kreativitě kuchtíků se meze ne-
kladly, a tak byly k vidění různé 

ingredience, postupy i typy pol-
ních kuchyní. Skalní táborníci 
rozdělali poctivý oheň pod kot-
líkem na trojnožce, dalším plá-
polal oheň v barelu pod varnou 
nádobou. Některé mančafty 
vsadily místo dřeva na plynový 
ohřev nebo si na akci přismýkaly 

rovnou sporák. Do vaření se pus-
tily už dopoledne a kromě nad-
šení jim nechyběla ani dobrá 
nálada. „Náš guláš je vždy tak vý-
borný, že musíme vařit mimo sou-

těž, jinak by ostatní neměli šanci,“ 
žertovali pořádající hasiči ze Šu-

nychlu, kteří připravili kotel nesou-
těžního guláše. U stánku se dvěma 

druhy zvěřinové dobroty zase ku-
chaři garantovali »původ suroviny«. 
„Kančí je přímo z naší honitby, ale i v je-
jím okolí je »kaňourů« dost,“ vtipkovalo 
se u kotlíku.

Příprava šla týmům od ruky, a když 
některý dovařil, okamžitě se u něj 
začaly tvořit fronty natěšených stráv-
níků. Soutěžní porota si musela po-
spíšit, aby na ni pokrm k hodnocení 
vůbec zbyl. Dobrota totiž mizela 
neuvěřitelnou rychlostí. Kulinářské 
výtvory posuzovala odborná jury 
i návštěvníci. U těch prvních nejlé-
pe zabodoval tým Vrbice Bulls, dru-
zí skončili Hujerovci, třetí Borky 
z Věřňovic. Diváci tipovali trochu 
jinak. U nich to vyhráli Borci z Pud-
lova, následovaní družstvy Hogo 
fogo exploze a Vrbice Bulls. Na nej-
lepší mistry kuchaře čekaly za od-
měnu soudky chmelového moku.
� (tch, balu)

Guláš dvacetkrát jinak aneb s vařečkou u kotlíku

Krůček po krůčku k rondelu  
s terminálem  � Str. 3

Stromy se pnuly nad narušeným 
potrubím  � Str. 5

U přejezdu praskaly pneumatiky  
i nervy  � Str. 6

Ve stovce »běhá« do schodů  
a miluje sladké �  Str. 7

Bohumín opět nabízí občanům a soukromým firmám možnost zúčastnit se společného nákupu 
elektřiny a plynu formou e-aukce. Město tak navazuje na úspěšné e-aukce z minulých let, které 
domácnostem i společnostem přinesly významné úspory v oblasti energií.

Zájemci o informace nebo rovnou registraci 
mohou jako v minulosti navštívit kontaktní místo 
přímo na bohumínském městském úřadu. Ote-
vřené bude v radniční budově B v kanceláři B106 
každé pondělí a středu od 9. září do 9. října (s vý-
jimkou 18. září) od 13 do 17 hodin. K dispozici zde 
budou pracovníci poradenské společnosti Maran-
dis z Bílovce, která společný nákup organizuje. 
Účast v e-aukci je nezávazná a zcela zdarma. 

Pro zařazení do elektronické dražby je nutné 

přinést na kontaktní místo kopii současné smlou-
vy s dodavatelem elektřiny či plynu včetně všech 
dodatků a kopii ročního vyúčtování spotřeby. 
Přihlášky do e-aukce bude možné zasílat také 
e-mailem. 

Důležité upozornění! Registraci do e-aukce 
bude možné provést pouze osobně na radnici, 
případně elektronicky zasláním žádosti na e-mai-
lovou adresu pořadatele. Také nové smlouvy či 
dodatky bude možné podepisovat pouze na 

kontaktním místě na městském úřadu. Pokud 
nějaká osoba navštíví občany s nabídkou přímo 
v jejich bydlišti, nepůjde o městskou e-aukci, ale 
o nekalé aktivity podomních obchodníků. Podo-
mní prodej přitom v Bohumíně městská vyhláška 
zakazuje, a pokud u dveří nějaký obchodník za-
zvoní, je vhodné neprodleně přivolat městskou 
policii. Lidé by si měli dát také pozor na telefoná-
ty podezřelých prodejců, kteří si budou chtít do-
mluvit osobní schůzku.

Veškeré dotazy zodpoví pracovníci na čísle  777 
344 341, žádosti o zařazení do e-aukce lze zasílat 
na e-mail energie@marandis.cz.� (red)

V e-aukci lze ušetřit, ale pozor na podvodníky

Gulášfest 2019: Zhruba 800 litrů guláše, 
soutěže a večerní zahradní slavnost s živou 
hudbou.

Foto: Pavel Čempěl
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Centrum sociálních služeb Bohumín (CSSB) od letoška působí pod jednou stře-
chou ve zdařile zrekonstruované historické budově. Vše tady ještě září novotou 
a už klepe na dveře novinka další. Anna Oršulíková, která organizaci dlouhá léta 
vedla, odchází na zasloužený odpočinek. V září ji ve funkci ředitelky vystřídala 
Petra Chalupová (39). 

Petra Chalupová nastoupila do CSSB v roce 
2007 na výpomoc při mateřské. Věnovala se 
administrativě a v práci se doslova »našla«. 
„Mám ráda čísla, tabulky, zkrátka kancelář-

skou práci. Už na střední škole jsem věděla, že 
chci dělat ve veřejné správě,“ svěřila se 
Chalupová. Do organizace nastoupila v době, 
kdy centrum zastřešovalo pečovatelskou služ-

bu a denní stacionář. Postupně se ale sociální 
služby rozšiřovaly. Stacionář se transformoval 
na denní stacionář a sociálně terapeutické 
dílny, k pečovatelské službě přibyla osobní 
asistence. Od roku 2016 má CSSB pod křídly 
i domov pro seniory, v organizaci působí bez-
mála sedmdesát kmenových zaměstnanců 
a služby čerpá na 330 uživatelů.

Po prázdninách se Petra Chalupová ujala 
nové funkce, ovšem vplula do ní naprosto 
hladce. Chod organizace má v malíčku a ce-
lou dobu byla pravou (i levou) rukou dosa-
vadní ředitelky. „Práce v sociálních službách 
mě baví a zároveň naplňuje,“ vyznala se nová 
ředitelka. V posledních měsících věnovala 
spolu s kolegy spoustu času a energie nároč-
nému stěhování. Nyní se chce pustit do no-
vých úkolů. „Práce v sociálních službách nikdy 
nekončí. V Bohumíně ji děláme dobře, nicméně 
i v poskytování sociálních služeb přichází nové 
trendy a metody, pomocí kterých bych ráda 
kvalitu poskytovaných služeb posunovala výš. 
Také se chci zaměřit na vztahy s veřejností, aby 
se s naší činností blíže seznámila. Mou snahou 
je, aby se naše služby dostaly ke všem, kteří je 
potřebují,“  popsala své priority Petra 
Chalupová, bohumínská rodačka, která nyní 
žije v sousední Dolní Lutyni. Přestože prací 
»žije«, nezahálí ani ve volném čase. Ten jí na-
plňuje sport a pohyb, četba detektivek, rodina 
a přátelé.

� Pavel ČEMPĚL

Milovníci cyklistiky a bruslení v atraktivním přírodním prostředí se ještě letos 
dočkají další stezky s kvalitním povrchem. Vznikne u Vrbického jezera a na-
váže na úseky vytvořené v předchozích letech. Ten letošní bude 1,3 kilome-
tru dlouhý.

Před lety se zrodil plán na vytvoření pět 
a půl kilometru dlouhého okruhu pro 
cyklisty a in-line bruslaře kolem vrbické 
vodní plochy. První vlaštovkou byla v roce 
2014 stezka na nové protipovodňové hrázi. 
Další pasáže buduje město po etapách 
s tím, že nové stovky metrů přibyly po-
stupně v letech 2017 a 2018. Letos na pod-
zim to bude další »díl skládačky«.

„Začneme u dálničního mostu a přímo 
navážeme na loňský úsek, který vyrostl na 
valu mezi jezerem a Odrou. Pokračovat 
pak budeme až k panelovému parkovišti,“ 
potvrdila Eliška Pecháčková z městského 
odboru rozvoje a investic. Letošní etapa je 
specifická tím, že budou stavbaři pracovat 
se třemi různými technologiemi. U napo-

jení na loňskou část použijí komorový 
systém, který zpevní podloží. Další kus 
stezky bude nutné také odbagrovat a vy-
tvořit zde nový základ, takzvaný kufr, ov-
šem klasický, bez plastové struktury. A ko-
nečně nejdelší pasáž k parkovišti už nyní 
asfaltová je, jenže živice je sešlá a na mno-
ha místech narušená. Dojde tedy k její 
opravě.

Rekreační jezdci na kolech i bruslích tak 
budou mít na podzim k dispozici další 
kvalitní stezku, 1,3 kilometru dlouhou 
a tři metry širokou. Na jejím vyústění 
u parkingu přibude závora, aby na komu-
nikaci krom vodohospodářů a údržby ne-
vjížděl žádný divoký automobilista.

� (tch)

Pěkné počasí láká obyvatele na zahrady u domů i zahrádky u restaurací, kde často 
zůstávají až do pozdních hodin. Bohužel ne všichni respektují, že někteří musí ráno 
vstávat do práce. 

„V létě řešíme případy rušení nočního klidu 
a nadměrného hluku třikrát častěji než v jiných 
ročních obdobích,“ potvrdil obecný trend zá-
stupce ředitele Městské policie Bohumín Ro-
man Honysz. Pokud nepomohou domluvy 
sousedů, nejlepším řešením je zavolat právě 
strážníky. Ti v případě menšího provinění vy-

řeší přestupek domluvou, v závažnějším i po-
kutou. A pokud se s policisty odmítne křik-
loun bavit, oznámí ho přestupkovému 
oddělení městského úřadu. „Ve správním říze-
ní může osoba, která ruší noční klid, dostat 
pokutu až deset tisíc korun. V případě opako-
vaného porušení až patnáct tisíc,“ informoval 

referent právního a živnostenského odboru 
Roman Zuziak.

V poslední době vzrůstá také počet ozná-
mení na obtěžování hlukem během dne. Do-
tyční pak používají »neprůstřelný« argument 
– vždyť přece není noční klid. Ano, ale to ne-
znamená, že mohou pustit v neděli dopoledne 
na plné pecky muziku a nechat ji hrát dvě ho-
diny v kuse. I v takovém případě se mohou 
dočkat postihu, a to za přestupek proti občan-
skému soužití. � (dog)

Práce v sociálních službách nikdy nekončí

Další etapa budování okruhu u jezera

Na hlučné sousedy volejte strážníky

Foto: Pavel Čempěl

U dálničního mostu se nový úsek napojí na ten loňský.

Foto: Pavel Čempěl
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Bezmála dvě dekády se Bohumín, Rychvald a kraj snaží prosadit novou podobu 
takzvaného rozcestí v Záblatí. Jde to pomalu, velmi pomalu, protože záměr hatilo 
složité vlastnictví pozemků, ale nyní se podařilo projekt posunout zase o kousek 
dál. Kraj už má hotovou studii a nyní zpracovává projekt.

Už v roce 2001 vznikl projekt rekonstrukce 
nevyhovující Bohumínské ulice v Rychvaldu. 

Jeho součástí měla být i stavba dvou kruho-
vých objezdů, u rychvaldského Penny marketu 

a na rozcestí - křižovatce Rychvaldské, Bohu-
mínské, Hraniční a Záblatské ulice. V roce 
2012 rekonstrukce úzké a nebezpečné ulice 
přece jen proběhla a vyrostl i jeden z rondelů. 
Z plánů však bylo nutné vypustit například 
zamýšlené autobusové zálivy a především dru-
hý kruháč. 

Aby mohla na rozcestí vzniknout okružní 
křižovatka, je třeba vyřešit zdejší autobusové 
zastávky. Jsou tři a na rondelu logicky být ne-
mohou. Proto měl v jeho sousedství vyrůst 
autobusový terminál. Prostor na něj by byl, 
jenže vlastnické vztahy k pozemku jsou značně 
komplikované. Ještě v roce 2001 měl devěta-
dvacet vlastníků a sehnat souhlasy s provede-
ním stavby od všech bylo prakticky nemožné. 
Přesto se o to Rychvald, v jehož katastru poze-
mek leží, usilovně snažil. Počet majitelů se po-
stupně podařilo zredukovat na devět, ale to je 
stále mnoho. Jsou navíc nedohledatelní a není 
s nimi možné navázat kontakt a zajistit sou-
hlas. Dojde tedy zřejmě k nepopulárnímu, ale 
jedinému možnému řešení - k vyvlastnění.

Kraj už po konzultaci s Rychvaldem a Bohu-
mínem vybral jednu ze čtyř variant studie 
a pouští se do nového projektu. S tím z roku 
2001 už pracovat nelze, řada norem a předpisů 
se za tu dobu změnila. Nové řešení zahrnuje 
vytvoření rondelu, přechodů pro chodce, 
chodníků a přístřešku pro jízdní kola. Zcela 
nové má být řešení autobusové dopravy. U kři-
žovatky vznikne samostatný terminál, na který 
budou zajíždět všechny linky, městské i pří-
městské. � (tch)

Motoristé, kteří měli o prázdninách namířeno z Bohumína či Rychvaldu do Ostravy, 
řešili vážný problém. Téměř všechny příjezdové cesty, dálnice, Hrušov, Bazaly, byly 
rozkopané a neprůjezdné. Nyní už se situace pomalu lepší. Po dvouměsíční úplné 
uzavírce mohou šoféři opět užívat část nově zrekonstruované estakády u Bazalů.

Na mostě Pionýrů u Bazalů skončila další 
etapa rekonstrukce páteřní komunikace, která 
spojuje centrum Ostravy s Frýdkem-Místkem, 
Havířovem a Bohumínem. V září se otevřela 
levá část estakády navazující na nově zrekon-
struovanou křižovatku Českobratrské a Sokol-
ské ulice. Provoz je zde obousměrný a moto-
risté mohou využívat i většinu opravených 
sjezdových a výjezdových ramp. 

„Mosty byly ve špatném technickém stavu. 
Protékaly mostní závěry, betonové konstrukce 
byly narušené a ty ocelové zrezivělé. Celé území 

je navíc poddolované, což nesvědčí nosným kon-
strukcím, které bylo nutné výškově upravovat,“ 
uvedl náměstek moravskoslezského hejtmana 
Jaroslav Kania. Dodal, že bez neodkladné re-
konstrukce estakády by hrozilo její brzké uza-
vření a vyřazení z provozu. To už naštěstí ne-
hrozí, protože probíhá generální oprava mostu 
Pionýrů i přilehlých úseků frekventované Čes-
kobratrské ulice, veřejného osvětlení, trolejo-
vého vedení i přeložek sítí. Celková rekon-
strukce si vyžádá zhruba 250 milionů a skončit 
by měla příští rok v červnu.� (red)

Mimořádně teplý konec prázdnin lákal k rekreaci u vody, nicméně ná-
vštěvníci Vrbického jezera si ji užít nemohli. V nádrži se od počátku 
srpna rapidně zhoršovala kvalita vody kvůli nárůstu sinic. Ke konci se 
v ní už koupat nedalo. 

Vrbické i Kališovo jezero letos kra-
jští hygienici zařadili do seznamu mo-
nitorovaných vodních ploch ke kou-
pání v přírodě. Sledování zahájili 
koncem května. Zatímco vyhledávané 
jezero v Šunychlu si celou sezonu udr-
želo kvalitu vhodnou k vodním rado-
vánkám, ve Vrbici nastal v polovině 
prázdnin zlom. Hygienici zde nejprve 
kvůli sinicím zaznamenali zhoršenou 

jakost vody a začali jezero sledovat 
intenzivněji. Přidali nad původní plán 
další dva odběry vody. A zlepšení se 
nedostavilo, právě naopak. V odbě-
rech 22. a 29. srpna už naměřili více 
než sto tisíc buněk sinic v jednom mi-
lilitru. Vrbické jezero tak museli bo-
hužel zařadit k vodním plochám, ve 
kterých je voda ke koupání zcela ne-
vhodná.� (red)

Krůček po krůčku k rondelu s terminálem

Ostravské mosty částečně v provozu

Sinice zhatily koupání v jezeře

Navrhovaná podoba kruhového 
objezdu na rozcestí se samostatným 
autobusovým terminálem.

Výběrová řízení
Starosta Bohumína vyhlašuje výběrové řízení na místo ta-
jemníka/ce Městského úřadu v Bohumíně. Termín dodání 
přihlášek je do 20. září. Nabízíme zajímavou práci u stabil-
ního zaměstnavatele. Staňte se členem týmu naší radnice. 

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje dvě vý-
běrová řízení, a to na místo vedoucího odboru správy domů  
a referenta odboru školství, kultury a sportu. Termín dodá-
ní přihlášek je do 17. září. Nabízíme zajímavou práci u sta-
bilního zaměstnavatele. Staňte se členem týmu naší radnice. 

Bližší informace, zejména požadavky na vzdělání, na strán-
kách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka 
práce, nebo ve vývěskách.� (red)

Foto: MS kraj
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvoláva-
cí cena je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

●● Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 68, I. kategorie, 12. nad-
zemní podlaží. Dům je po rekon-
strukci (okna, balkony, střecha, za-
teplení). V blízkosti je dětské hřiště, 
autobusové stanoviště, Kaufland, 
Penny, mateřská a základní škola. 
Dům s funkcí domovníka. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,55 m2, 
celková plocha bytu 30,10 m2. Pro-
hlídka 9.9. v 15.30-15.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 9.9. 
v 16.15 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Poděbradova 125, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cent-
ru města. V blízkosti domu jsou ná-
kupní možnosti, vlakové a autobuso-
vé nádraží, školská zařízení. V bytě 
byla provedena rekonstrukce koupel-
ny a WC, dále byla provedena výmě-
na pokojových dveří a podlahových 
krytin. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 59,86 m2, celková plocha bytu 
59,86 m2. Prohlídka 9.9. v 15.00-
15.15 hodin a 10.9. v 9.15-9.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 11.9. 
v 16.00 hodin.

●● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 45, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Byt s balkonem, ku-
chyňskou linkou a sporákem. Plocha 
pro výpočet nájemného 56,44 m2, 
celková plocha bytu 58,75 m2. Pro-
hlídka 9.9. v 15.15-15.30 hodin 
a 10.9. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.9. v 16.15 hodin.

●● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 17, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Byt je po celkové rekon-
strukci v roce 2017, v koupelně je 
sprchový kout. Dům se nachází 
v blízkosti centra města, obchodů, 
školy a školky. Plocha pro výpočet 
nájemného 36,47 m2, celková plocha 
bytu 37,01 m2. Prohlídka 9.9. 
v 14.15-14.30 hodin a 10.9. v 8.30-
8.45 hodin. Licitace bytu se koná 
11.9. v 16.30 hodin.

●● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Byt je po celkové rekon-
strukci v roce 2017, v koupelně je 
vana. Dům se nachází v blízkosti 
centra města, obchodů, školy a škol-
ky. Plocha pro výpočet nájemného 
36,47 m2, celková plocha bytu 37,01 
m2. Prohlídka 9.9. v 14.30-14.45 ho-
din a 10.9. v 8.45-9.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 11.9. v 16.45 hodin.

●● Byt 0+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 65, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Byt je po celkové rekon-
strukci, je provedena generální opra-
va elektroinstalace, rekonstrukce 
koupelny a  WC. V  kuchyni je 
dvoukřídlá spížní skříň a kombino-
vaný sporák. V předsíni je zhotovena 
nová vestavěná skříň, v koupelně je 
vana. Dům se nachází v blízkosti od-
počinkové zóny, obchodů, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájem-
ného 47,85 m2, celková plocha bytu 
50,75 m2. Prohlídka 11.9. v 14.30-
14.45 hodin a 12.9. v 10.00-10.15 
hodin. Licitace bytu se koná 16.9. 
v 16.00 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 20, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Byt je po rekonstrukci. 
V kuchyni je kuchyňská linka a kom-
binovaný sporák. V předsíni je zho-
tovena nová vestavěná skříň, v kou-
pelně je vana. Dům se nachází 
v blízkosti odpočinkové zóny, ob-
chodů, školy a školky. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,33 m2, celko-
vá plocha bytu 55,38 m2. Prohlídka 
11.9. v 14.45-15.00 hodin a 12.9. 
v 10.15-10.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 16.9. v 16.15 hodin.

●● Byt 1+1, ul. Janáčkova 806, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům za par-
kem v klidové zóně. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, spor-
tovní areál Bospor. V bytě byla pro-
vedena výměna pokojových dveří 
a podlahových krytin. Byt se sprcho-
vým koutem. V letošním roce bude 

dokončeno zateplení domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 45,80 m2, 
celková plocha bytu 50,50 m2. Pro-
hlídka 11.9. v 15.30-15.45 hodin 
a 12.9. v 10.30-10.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.9. v 16.30 hodin.

●● Byt 1+1, ul. Janáčkova 806, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům za par-
kem v klidové zóně. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, spor-
tovní areál Bospor. V bytě byla pro-
vedena výměna pokojových dveří 
a podlahových krytin. Byt se sprcho-
vým koutem. V letošním roce bude 
dokončeno zateplení domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 45,85 m2, 
celková plocha bytu 45,85 m2. Pro-
hlídka 11.9. v 15.30-15.45 hodin 
a 12.9. v 10.30-10.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.9. v 16.45 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Husova 553, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, školky, základní a střední ško-
ly. V bytě je ústřední topení. K bytu 
náleží sklep. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. Plocha pro vý-
počet nájemného 63,18 m2, celková 
plocha bytu 69,33 m2. Prohlídka 

17.9. v  8.30-8.45 hodin a  18.9. 
v 14.30-14.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 23.9. v 16.00 hodin.

●● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1053, čís-
lo bytu 44, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Plocha pro výpočet nájemného 
59,37 m2, celková plocha bytu 60,71 
m2. Prohlídka 23.9. v 15.00-15.15 
hodin a 24.9. v 9.15-9.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 25.9. v 16.00 hodin.

●● Byt 1+3, ul. Husova 350, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, školky, základní a střední ško-
ly. V bytě je ústřední topení. K bytu 
náleží sklep. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. Plocha pro vý-
počet nájemného 65,24 m2, celková 
plocha bytu 69,29 m2. Prohlídka 
24.9. v  8.30-8.45 hodin a  25.9. 
v 14.30-14.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 30.9. v 16.00 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,  
majetkový odbor

Rodinný domek většinou není jedinou stavbou na pozemku. 
Často chce majitel přistavět i kůlnu, bazén nebo skleník. Do 
některých se při dodržení kritérií daných zákonem a dalšími 
právními předpisy může pustit i bez povolení stavebního 
úřadu.

Bez povolení je možné na po-
zemku rodinného nebo rekreač-
ního domu stavět objekty (pergo-
ly, altány, kůlny a  podobně) 
o zastavěné ploše do 25 metrů 
čtverečních a výšky pěti metrů 
s jedním nadzemním podlažím, 
podsklepené nejvýše do hloubky 
tří metrů. Po umístění takové 
stavby musí z celkové plochy 

pozemku zůstat minimálně polo-
vina nezastavěná a schopná vsa-
kovat dešťové vody. Dále není 
povolení nutné při budování ba-
zénu nebo skleníku do velikosti 
40 metrů čtverečních. Ve všech 
případech musí být stavby nej-
méně ve dvoumetrové vzdálenos-
ti od hranic pozemků. Domkaři 
mohou rovněž bez povolení 

instalovat oplocení do výšky 
dvou metrů, které nehraničí s ve-
řejně přístupnými komunikacemi 
ani veřejným prostranstvím. 

Jakýkoli záměr je ale vždy 
vhodné nejdříve projednat na 
stavebním úřadě. Alespoň si člo-
věk ujasní, zda zamýšlená stavba 
opravdu nepodléhá povolovací-
mu režimu a nesouvisí s ní jiné 
povinnosti vyplývající z provádě-
cích vyhlášek či územně plánova-
cí dokumentace.

�R adim STOŠEK,
� stavební úřad

16. září v 16.15 hodin se licituje byt 1+2 v malometrážkách v Okružní 1068. Byt, který 
je po rekonstrukci, si mohou zájemci prohlédnout 11. září od 14.45 hodin a 12. září od 
10.15 hodin.

Některé stavby nevyžadují povolení
V Bohumínské městské nemocnici 
ukončil lékařskou činnost internista 
Jaroslav Mikula. Jeho pacienty do-
časně převezmou lékařky interního 
oddělení a mění se ordinační hodi-
ny ambulance, nyní jsou od pondě-
lí do čtvrtku od 9 do 12 hodin. Situ-
ace vyžaduje také přesunutí termínů 
některých kontrol. V případě změny 
bude nemocnice informovat paci-
enty telefonicky. Termíny odběrů 
krve a dalších vyšetření zůstávají 
beze změny. V případě potřeby lze 
volat na číslo 596 096 464.

Změna 
na interně



  ŽI  VO T  V E  M Ě S T Ě   ·   a k t ua l i t y  ČÍSLO 16 / 2019 5

Zvuk motorových pil slýchají lidé velmi neradi. Zejména na sídlištích, kde je mezi 
panelem a betonem zeleně už tak poskrovnu. Bez rozjitřených emocí se neobešlo 
ani kácení v Čáslavské a Nerudově ulici. Severomoravské vodovody a kanalizace 
(SmVaK) tady musely koncem srpna porazil jedenáct stromů v souvislosti s pláno-
vanou rekonstrukcí svých sítí.

V Nerudově ulici SmVaK opravují vodovod, 
vyměňují litinový řad z přelomu 60. a 70. let. 
Důvodem jsou nevyhovující tlakové poměry 
způsobené inkrustací potrubí, tedy vnitřními 
usazeninami, které snižují průtok. „Nové potru-
bí bude z  vysokohustotního polyetylenu. 
Přepojíme jedenáct plastových vodovodních pří-
pojek a vyměníme čtyři ocelové přípojky. Náklady 
přesáhnou pět milionů,“ popsal mluvčí SmVaK 
Marek Síbrt.

V Čáslavské se rekonstrukce týká kanalizační 
stoky a související infrastruktury z konce 60. let. 
Potrubí i revizní šachty jsou značně zkorodova-
né a netěsné. „Technické závady a poškození vy-
kazují také související kanalizační přípojky. 
Vyskytují se zde praskliny, netěsnosti ve spojích, 
směrové vychýlení. Do této rekonstrukce investu-
jeme tři miliony,“ dodal Síbrt.

Samotné výměně řadů předcházelo kácení. 
Stromy kdysi sázeli dobrovolníci, často v akcích 

»Z«, a nikdo tehdy neřešil, jestli jámu pro stro-
meček kope nad nějakými inženýrskými sítěmi. 
Nyní už to problém je. Asi 45leté břízy a jasany 
rostly přímo v trase, případně v ochranném 
pásmu kanalizace a vodovodu. SmVaK má k je-
jich kácení povolení a také výjimku, protože se 
do mýcení pustil ještě ve vegetačním období. 
Proto mu musel předcházet ornitologický prů-
zkum, zda v korunách nehnízdí nějaké ptactvo. 
Povolaný zoolog konstatoval, že nikoli.

S kácením samozřejmě souvisí také náhradní 
výsadba, kterou společně s povolením určuje 
městský odbor životního prostředí a služeb. 
Zmíněné sídliště je ale sítěmi tak prošpikované, 
že tady mladé stromy není kam vměstnat. 
Odbor proto určil náhradní místo, v Kopytově 
za obytnou zástavbou u cesty k soutoku.

� Pavel ČEMPĚL

Bohumín je městem cyklistů. Bicykly tady jsou oblíbeným a praktickým doprav-
ním prostředkem i sportovně-rekreační kratochvílí. Nahrává tomu bohatá a stále 
se rozšiřující síť vyhrazených stezek a tras. Ale má to i svá úskalí. K jízdě na velo-
cipedu není nutný vůdčí list a někdy to podle toho v ulicích vypadá.

V  rámci cyklistického provozu jsou 
v Bohumíně bohužel nezřídka k vidění situa-
ce, při kterých jezdci porušují předpisy, ohro-
žují sebe i okolí. Nejčastějším prohřeškům 
jsme se počátkem roku věnovali například 
v seriálu na stránkách našich novin. Řadí se 
mezi ně jízda po cyklostezkách v protisměru, 
nedávání přednosti nebo úplné ignorování 
stezek. Lidé zkrátka jezdí po silnici vedle stez-
ky, i když ji podle zákona mají povinnost po-
užít. Rozšířeným a velmi nebezpečným ne-
švarem je také jízda po chodnících, které 
k tomu nejsou určené. 

Čas od času jsou ovšem k vidění i bizarní 
situace, jakou jsme například zachytili re-
dakčním fotoaparátem ve Štefánikově ulici. 
Cyklistka v tomto případě porušila snad 
všechny paragrafy, které se na danou situaci 
vztahují. Bicykl využila při cestě z obchodu 
jako menší náklaďák. Plně naložený přední 
i zadní nosič, napěchovaná taška na jedné 
straně řidítek, na druhé uvázaný psík. O tom, 
že nejela po vyhrazené cyklostezce, ale motala 
se na ověšeném vratkém kole mezi auty, ani 
nemluvě. Silniční zákon přitom mluví jasně. 
Paragraf 57 hovoří, že je cyklista povinen užít 

vyhrazený jízdní pruh nebo stezku pro cyk-
listy. Paragraf 58 pak zakazuje vést za jízdy 
druhé jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné 
zvíře a vozit předměty, které by znesnadňova-
ly řízení nebo ohrožovaly jiné účastníky sil-
ničního provozu. � Text a foto: Pavel Čempěl

Záchranáři zasahovali 28. srpna před  
půlnocí při nešťastné události v Bohu-
míně. Ze třetího patra domu spadla 
72letá důchodkyně a utrpěla těžká po-
ranění. Okolnosti pádu zjišťuje policie.

První záchranáři byli u postižené čtyři minuty 
od nahlášení události. Na místo vyjela nejbližší 
posádka rychlé zdravotnické pomoci z bohu-
mínské základny i tým rendez-vous s lékařem 
z Orlové. „Žena byla po pádu při vědomí a se 
zasahujícími záchranáři v kontaktu. Prvotní lé-
kařské vyšetření odhalilo těžká poranění obou 
dolních končetin, vyloučit nebylo možné ani po-
ranění pánve,“ uvedl mluvčí moravskoslezských 
záchranářů Lukáš Humpl. 

Záchranáři uložili pacientku do podtlakové 
matrace a zahájili nitrožilní podávání potřeb-
ných léků. Ženu pak přepravili do ostravské fa-
kultní nemocnice a předali do péče týmu tam-
ního urgentního příjmu.� (red)

Stromy se pnuly nad narušeným potrubím

Na bicyklu bezpečně a s rozumem Zásah u pádu  
z výšky

Akce zabrala zhruba rok příprav a snahou města i vodařů bylo omezit kácení na nejnutnější minimum. Jedenácti 
stromům se odstranění přece jen nevyhnulo.

Foto: Pavel Čempěl

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní ma-
teriál Policie ČR oznamuje, že bude pracoviště 
v Karviné 5. a 6. září uzavřeno.

Výluka odboru zbraní
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Soukromá firma koncem srpna opravila hluboké díry u svého přejezdu v Lidické 
ulici v blízkosti lávky přes železnici. K opravě jí několik měsíců opakovaně vyzýval 
Drážní úřad. Přejezd byl v tristním stavu a několik řidičů si na něm poškodilo 
pneumatiky i disky automobilů.

Lidickou ulici čeká celková rekonstrukce, 
kterou připravuje Správa silnic Moravskoslez-
ského kraje (SSMSK). Krajští silničáři vloží 
miliony do opravy svých vozovek a přidá se 
i Bohumín, který investuje rovněž v řádech 
milionů do chodníků, nového úsporného 
osvětlení a přechodu pro chodce. V ulici jsou 
ovšem i čtyři vlečkové přejezdy. Jsou soukro-
mé včetně pětimetrového ochranného pásma 
a kraj ani město na ně »sahat« nemohou.  

Každý přejezd má navíc jiného vlastníka. Už 
loni v prosinci je radniční odbor dopravy 
oslovil s tím, že se chystá rekonstrukce ulice 
a bylo by vhodné dát současně do pořádku 
i přejezdy. V březnu pak k věci proběhla pro-
hlídka v terénu za účasti Drážního úřadu. 

Úřad konstatoval, že tři vlečky jsou sjízdné, 
pouze u některých chybí předepsané označe-
ní. Ovšem stav přejezdu u lávky označil za 
havarijní a nařídil jeho opravu. K té došlo ale 

až nyní po několika měsících a urgencích. Ani 
samotné práce se neobešly bez komplikací. 
Dělníci, kteří měli opravu na starosti, bez řád-
ného povolení uzavřeli ulici a během zpravo-
dajského natáčení dokonce napadli kamera-
mana bohumínské televize. Na místě tak 
musela zasahovat městská policie.

Pro motoristy je nicméně důležité, že je 
přejezd u lávky opět sjízdný a jeho vlastník 
sdělil úřadům, že opravil i další díry mimo 
svůj pozemek. Před několika týdny zalila vý-
tluky ve vozovce také SSMSK. Šlo o opravu 
provizorní, než se krajští silničáři pustí do 
celkové rekonstrukce silnice.

� (tch)

Výjezd strážníků, bohumínských policistů i speciální pořád-
kové jednotky z Ostravy si 25. srpna večer vyžádal incident 
na náměstí Budoucnosti. Dva opilí mladíci z Polska tady 
dělali virvál, napadali hosty před místní restaurací a v jednu 
chvíli vytasili dokonce zbraň. 

Podle svědků se mladí výtržní-
ci chovali jako smyslů zbavení. 
Jejich počínání dělalo dojem, že 
si s někým přišli vyřizovat účty. 
Místní štamgasty nejprve napa-
dali slovně, ale na jednoho z nich 
(29) zaútočili i pěstmi a nakonec 
na něj mířili pistolí.

Když dorazili přivolaní policis-
té, útočníci už byli na útěku. 
Hlídky je dostihly u areálu bývalé 
Rybeny, ovšem i tady byl zákrok 
dramatický. „Muži byli viditelně 
pod vlivem alkoholu a  jeden 
z nich byl vůči zakročujícím poli-
cistům agresivní a vulgární. Kři-
čel, odmítal spolupracovat a navíc 

se chtěl s policisty poprat,“ líčila 
zásah policejní mluvčí Zlatuše 
Viačková.

Když se výzvy minuly účin-
kem, zakročili policisté pořádko-
vé jednotky a s pomocí donuco-
vacích prostředků agresory 
zpacifikovali. Následoval test na 
alkohol, při kterém nadýchali 
přes dvě promile, a převoz na zá-
chytku. Po vystřízlivění si agre-
sivnější z dvojice, 24letý Polák 
vyslechl obvinění z výtržnictví. 
Zbraň, kterou se před restaurací 
oháněl, byla naštěstí jen plynová.
� (tch)

U přejezdu praskaly pneumatiky i nervy

Na rtech výhrůžky,  
v ruce pistole

Sjízdnost přejezdu u lávky zajistila firma asfaltový-
mi záplatami.

Maják městské policie
●● Časně ráno 28. července dva 

mladí násilníci (oba 22) fyzicky na-
padli na náměstí T. G. Masaryka 
34letého muže. Hlídka následně 
oba rváče dopadla v Masarykově 
ulici.

●● Do restaurace Kuželna se dopo-
ledne 29. července dobývala žena 
(58) z Ostravy. V rozbíjení skleně-
ných vstupních dveří jí přijeli zabrá-
nit strážníci, ale žena se odmítala 
uklidnit a napadla i hlídku. Ta ji 
musela zpacifikovat.

●● Podezřelého mladíka (19) s ba-
tohem na zádech se rozhodla zkon-
trolovat hlídka 1. srpna v Rychval-
du. Odhad strážníků byl správný. 
Šlo o drogového dealera, který měl 
u sebe marihuanu, LSD a různé tab-
letky. Strážníci u něj zajistili i digi-
tální váhu a další vybavení překup-
níka opiátů. 

●● Z marketu Lidl utekl odpoledne 
5. srpna mladý lapka (19) s ukrade-
nou mikinou. Hlídka ho zajistila 

v Mírové ulici i s kořistí. 
Zboží se vrátilo do pro-
dejny a chmaták si vysloužil bloko-
vou pokutu.

●● Sousedé slyšeli 23. srpna pode-
zřelé zvuky v chatové osadě v Šu-
nychlu a přivolali strážníky. Ti ob-
jevili dvě vykradené chatky a na 
místě se jim podařilo zadržet i jed-
noho zloděje. Druhý se pokusil 
o útěk, ale po krátké honičce skon-
čil v rukou strážníků také. Poberto-
vé v chatkách ukradli elektrocent-
rálu, svítilny, rádio a další věci. Jde 
o známé firmy (25, 29), které teprve 
nedávno opustily brány nápravného 
zařízení.

●● Hlídky v srpnu minimálně pět-
krát řešily krádež brambor z pole 
v Trnkové ulici u pudlovské školy. 
Kopáče strážníci potrestali v příkaz-
ním řízení a úrodu si vždy převzal 
majitel.

Karel VACH, 
ředitel MP Bohumín  

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Foto: Pavel Čempěl
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Rarita. V Seifertově ulici probíhal koncem srpna nástřik vo-
dorovného dopravního značení. A stalo se něco nevídané-
ho. Všichni řidiči se zodpovědně řídili přenosnými značkami 
a v den nástřiku v ulici nepřekáželo ani jedno auto. 

Seifertova ulice v okolí Masa-
rykovy školy má zcela nový asfal-
tový koberec a chybělo mu už jen 
vodorovné značení. Zatímco den 
před chystanou akcí stála auta po 
celé její délce, v den »D« pusto 

prázdno. Taková zodpovědnost 
je ve srovnání se zkušenostmi 
z minulých let opravdu výjimeč-
ná. BM servis mohl komfortně 
vozovku vyčistit a specializovaná 
firma nastříkat značení a parko-

vací místa. Podobná akce pro-
běhla také v Palackého ulici za 
parkem, kde došlo k drobným 
vysprávkám vozovky a značení 
bylo třeba obnovit. Šlo zejména 
o uměle utvořené optické šikany, 
které plní dvě funkce. Mají zpo-
malit jízdu v obytné zóně a slou-
ží i jako parkovací místa. 

Obě silnice jsou městské a Bo-
humín za nový nástřik dal více 
než třicet tisíc. Stejný postup če-
kal současně Bezručovu ulici 
u železáren, kterou mají ve sprá-
vě krajští silničáři a kde práce 
z větší části kraj také hradil. 
V Bezručově došlo loni na pod-
zim k revoluční a šoféry ne zrov-
na vstřícně přijímané změně par-
kovaní. Na systém couvání do 
šikmých chlívečků si dodnes ně-
kteří nezvykli. Také zde vznikl 
cyklopruh u krajnice a nová po-
doba přechodů. To vše bylo třeba 
obnovit, přestože od značení ješ-
tě neuběhl ani rok. „Loni proběhl 
nástřik na starou živici, na které 
nedrží tak dobře jako na nové. 
Ulice je navíc extrémně vytížená 

s velkým pohybem nákladních 
aut. To se na stavu vodorovného 
značení podepisuje,“ vysvětlil Petr 
Sobek z městského odboru do-
pravy. Prvky na vozovku firma 
nanesla klasickou barvou. Plasto-
vý nástřik by byl zbytečně drahý 
a neefektivní. Krajští silničáři to-
tiž připravují rekonstrukci ulice 
a její přeasfaltování.

� (tch)

Překvapivě hladký průběh lajnování

Lidský věk se prodlužuje a oslavenců s trojciferným počtem svíček na dortu při-
bývá. Františka Nováková z Nového Bohumína, která oslavila stovku v srpnu, je 
přesto v mnoha ohledech výjimečná. Žije sama v paneláku bez výtahu a je stále 
plně soběstačná. Do loňska si sama i vařila.

Paní Františka pochází z Rosic u Brna. Její 
manžel, lékař a plicní specialista Bohumil No-
vák, byl krátce po válce vyslán do Bohumína, 
aby ve zdejší nemocnici pomohl rozjet plicní 
oddělení. Stal se zároveň jeho prvním primá-
řem. „Přistěhovali jsme se do Bohumína v roce 
1945 a zprvu to byl pro mě šok. Byla jsem 
zvyklá žít v lůně přírody obklopená lesy. Najed-
nou jsem se ocitla v hektickém průmyslovém 
městě,“ svěřila se oslavenkyně. 

S manželem zprvu žili v lékařské vile u ne-
mocnice, kde si krásné bydlení brzy zamilo-
vali. V 60. letech se ale přestěhovali na vzni-
kající sídliště u transformátoru. Františka 
Nováková byla celý život ženou v domácnosti 
a její vášní bylo vaření. Například na neděl-
ním stole nikdy nesměly chybět buchty. Dob-
ré jídlo jí stále šmakuje a neodolá zejména 
sladkostem, čokoládám nebo pohárům. Zato 
alkohol nikdy nepila. Na oslavě si připila ví-

nem jen symbolicky a stejně se ošívala, pro-
tože jí to nechutnalo.

Jubilantka vychovala jednu dceru, kantorku 
Dagmar Sitkovou, která byla mimo jiné třídní 
učitelkou starosty Petra Víchy. Má dva vnuky, 
muzikanty, a dva pravnuky. Před 40 lety ov-
dověla a od té doby žije sama. Ačkoli ji dcera 
chodí denně »zkontrolovat«, na nikoho odká-
zaná není. Ráno si uvaří kafíčko, bez problé-
mů zvládne dvě patra po schodech a do loň-
ska si i vyvařovala. Až nyní si nechává obědy 
dovážet. „Je to sice dobré, ale domácí je domá-
cí,“ nechala se slyšet vitální oslavenkyně. 

Františku Novákovou vždy bavilo čtení, 
louskala hlavně časopisy pro ženy. Nyní už ale 
hůře vidí a mrzí ji, že už nemůže dělat to, co 
dříve. Letošní léto si ale užila. Strávila ho s ro-
dinou ve srubu v Beskydech. Byla opět upro-
střed lesů a vrátila se v myšlenkách do svého 
mládí.� Pavel ČEMPĚL

Ve stovce »běhá« do schodů a miluje sladké

V Bezručově ulici firma obnovila také 
loni vytvořené cyklopruhy.

100leté jubilantce Františce Novákové přišel popřát 
starosta Petr Vícha, kterého oslavenkyně přivítala 
s tím, že si jej pamatuje jako dvouleté dítko. Rodiny 
spolu totiž sousedily. Dcera oslavenkyně byla navíc 
třídní učitelkou bohumínského starosty.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Na Odře bojovaly v sobotu 24. srpna opět posádky jedinečných dračích lodí. Ač-
koli proběhlo už osmé pokračování atraktivní show, každý ročník je něčím výjimeč-
ný. Letos bylo například v řece poměrně hodně vody a soutěžící se museli popa-
sovat se silnějším proudem. Potrápily je také pro konec srpna nezvyklé tropické 
teploty.

Slunné počasí na jednu stranu posádky tro-
chu vyčerpávalo, ale současně přilákalo k řece 
rekordní počet diváků, kteří své favority ze 
břehu skandováním hnali kupředu. Pádlujícím 
i přihlížejícím řádně vyschlo, a tak se u stánku 

s občerstvením tvořily až dvacetimetrové fron-
ty a výčepní nestíhali narážet. Stejně hbití mu-
seli být i účastníci na vodě, do klání se zapojilo 
patnáct posádek. „Letos se do soutěže přihlásilo 
šest nových týmů. Účastníci byli většinou z Bo-

humína, Dolní Lutyně, Rychvaldu, Ostravy či 
Havířova,“ uvedl Radomír Faja z pořádajícího 
spolku Přátel bohumínské historie.

Lichý počet účastníků si vyžádal úpravu sou-
těžního systému. Místo klasických dvou vznik-
ly hned tři základní skupiny. „Ve své skupině se 
utkal každý s každým. Poslední vypadl a ostatní 
postoupili do play off a bojovali vyřazovacím 
systémem,“ dodal Radomír Faja. Soutěžním 
»pavoukem« se až k vítězství probojoval pravi-
delný polský účastník, tým Meander. Další 
stálá posádka Našrot, která pravidelně patří 
k favoritům a vyznačuje se originálními dresy, 
respektive že závodí bez nich, získala stříbro. 
Na bronzovém stupínku se letos zrodilo pře-
kvapení. Vybojoval jej jeden z letošních nováč-
ků, tým ŽDB Drátovny.

� (tch, balu)

V horku se zapotili pádlující i výčepní

Bospor pořádal na sklonku srpna úplně poprvé příměstský tábor. Městská společ-
nost, která má v Bohumíně pod palcem sportovním a relaxační aktivity, zabavila 
na týden děti od šesti do dvanácti let. Tábor měl přívlastek »dobrodružný«.

O dvanáctičlennou skupinku dětí se starali 
zkušení instruktoři, horolezec Petr »Pepe« Pie-
chowicz a jeskyňář Jan Fedorowicz. Část spo-
lečných dobrodružství probíhala ve sportov-
ním centru Bosporka, zejména na zdejší nové 
lezecké stěně. „Děti se naučily základní techni-
ky. Lezení, jištění, slaňování,“ popsal lekce ve-
doucí Bosporky Dušan Socha.

Táborníci ovšem vyrazili také do přírody, do 
parku i do lesa. Poznávali stromy, zvířata 
a nové poznatky zúročili ve vědomostních sou-
těžích. Sbírali dřevo na podpal a naučili se roz-
dělávat oheň. Osvojili rovněž základy morse-
ovky.

„Dobrodružný tábor zahrnoval i výlet na ko-
lech na Landek. A protože přálo počasí, děti si 

užily koupání a spoustu dalších aktivit,“ dodal 
Socha s tím, že se první příměstský tábor 
Bosporu vydařil.� (red)

Dobrodružný týden malých táborníků

Na dvousetmetrové trati letos bojovalo patnáct po-
sádek. Podpořit je přišel rekordní počet diváků.

Foto: Petr Piechowicz

Foto: Pavel Čempěl

●● Taneční soubor Radost & Impuls zve holky 
a kluky od 4 do 8 let na nábor. Koná se 10. září 
od 17 hodin v tělocvičně poblíž druhé železá-
renské vrátnice v Revoluční ulici číslo 65. „Po-
kud tě baví tanec a chceš zažít spoustu zábavy 
s kamarády, přijď mezi nás,“ zve soubor. Bližší 
informace na číslech 728 275 910, 720 454 900.

●● Oddíl atletiky AK Bohumín pořádá 12. a 17. 
září od 16 do 17.30 hodin nábor nových členů. 
Přihlásit se mohou dívky a chlapci od šesti let 
a starší, kteří chtějí soutěžit a jezdit na závody. 
Akce proběhne na stadionu při ZŠ ČSA. Stáva-
jící členové by se měli dostavit také a potvrdit, 
že chtějí v klubu pokračovat. 

●● Plavecký klub Bohumín pořádá 17. září od 16 
do 18 hodin v bohumínském aquacentru nábor 
dětí narozených v letech 2010 až 2014. Informa-
ce k náboru na čísle 604 920 452 nebo www.
plavanibohumin.cz.

Nábor 
sportovních klubů
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Živly neřeší denní dobu, udeří klidně i v noci. A hasiči na to musí 
být připravení. To inspirovalo dobrovolné ohňobijce ze Záblatí, 
kteří už od roku 2007 pořádají soutěž v požárním sportu za tmy. 
Originální klání je jediným svého druhu v regionu. Letos se na 
fotbalovém hřišti uskutečnil »Noční útok hasičů o pohár FK Slo-
van« v sobotu 24. srpna.

„V noci je požární sport úplně jiný 
než ve dne, proto si soutěž časem zís-
kala velkou oblibu. Tentokrát se úde-
rem 21. hodiny pustilo do bojů sedm 
ženských a deset mužských družstev,“ 
uvedl za spolupořádající SDH Záb-
latí Jiří Misioř.

Soutěžícím přálo ideální letní po-
časí, hrála reprodukovaná hudba 
a kolem půlnoci už bylo o výsled-
cích jasno. V mužské kategorii ob-
sadili první dvě příčky hasiči z Vr-
bice. Zvítězil jejich A tým, stříbro 
patřilo béčku. Vrbičtí jsou také nej-
úspěšnějším sborem v historii sou-

těže. Mají už tři nejcennější tituly, 
zlato slavili také v  letech 2015 
a 2018. Třetí místo letos vybojovali 
muži z Píště. Domácím se příliš ne-
dařilo a skončili až devátí. Mezi že-
nami kralovalo družstvo z Těrlicka-
-Hradiště před děvčaty ze Šunychlu 
a místními hasičkami ze Záblatí. 

Putovní pohár do soutěže věnoval 
FK Slovan Záblatí, který také fi-
nančně oceňuje nejlepší družstva.  
9. ročník netradiční soutěže se vy-
dařil. Organizátoři děkují všem za 
účast a sponzorům za příspěvky.�
� (red)

   S P O R T  ·  ŽI  VO T  V E  M Ě S T Ě

V roce 2013 se na bohumínských pivních slavnostech 
zrodil oficiální český rekord - 92 druhů piv čepova-
ných na jednom místě. Kdyby měli zástupci agentury 
zaznamenávat jeho postupné pokořování, museli by 
do Bohumína jezdit každý rok. Letos totiž bylo  
17. srpna v Hobybparku na čepu 120 druhů chmelo-
vého moku. Své výčepy tady rozjelo sedmadvacet vel-
kých i malých rodinných pivovarů.

Výraz »zlatavý mok« není zrovna na místě, 
protože na slavnostech jsou pravidelně k mání 
piva hrající mnoha barvami i chuťovými variace-
mi. K nim si návštěvníci, kterých tentokrát dora-
zilo pět tisíc, mohli dát pochutiny všeho druhu. 
Sytí a napojení si pak užívali hudební maraton na 
pódiu. Pořádající městská agentura K3 se letos 
vrátila k původnímu žánrovému modelu. Zatím-
co městské slavnosti se nesly spíše v popovém 
duchu, k pivu hrála řízná muzika. Rozbalili to 
Nightwish revival, Legendy se vrací, Limetal, Al-
kehol a také bohumínský Grog, který právě na 
»pivkách« oslavil své 25. výročí. Při této příleži-
tosti pro kapelu navařil místní minipivovar Skře-

čoňský žabák 
výroční světlý le-
žák nazvaný Grog. 

Vystoupení skupin pro-
kládaly soutěže s pivní tématikou a pořadatelé 
mysleli i na nejmenší. Děti se mohly vyřádit 
v hravé zóně s pouťovými atrakcemi, vyzkoušet 
si malování na obličej nebo nástřik tetování. Ná-
vštěvníci odcházeli z Hobbyparku spokojení, 
a protože se akce tohoto druhu plánují s ročním 
předstihem, už nyní si mohou poznačit do diářů 
termín ročníku příštího. V roce 2020 se pípy roz-
točí 15. srpna a k dobrému moku zahraje mimo 
jiné revival AC/CZ, Harlej nebo Doga.� (red)

Hasiči bojovali za svitu měsíce

Originální noční soutěž probíhá pravidelně v Záblatí. Letos zde slavili úspěch ha-
siči z Vrbice (na snímku), kteří obhájili loňské vítězství.

Zlatavý mok i muzika měly správný říz
Foto: Karel Balcar

Foto: Archiv



  i n z e r c e10 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

 
 

 

Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
Skupina Rail Cargo Group patří s ročním obratem 2,2 miliard EUR a přibližně 8 700 zaměstnanců 
k předním logistickým společnostem na poli železniční nákladní dopravy v Evropě. 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní dopravy a chcete pracovat v stabilní 
společnosti se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním provozu a hledáte nové uplatnění nebo uvažujete 
o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! 

Zašlete nám svůj životopis a my Vás budeme kontaktovat, jakmile se u naší společnosti objeví 
volné pracovní místo, které bude odpovídat Vašim schopnostem a dovednostem. 

Více informací:  career.cz@railcargo.com 

Ze zápisků expedice speleologického klubu Orcus Bohumín, 
píše Josef Wagner.

Bắc Hà je malé horské městeč-
ko, které každou neděli ožívá tra-
dičními trhy. Své výpěstky, hospo-
dářská zvířata a další výrobky sem 
přivážení prodejci různých etnic-
kých skupin. Převažují Hmongo-
vé. Nejprve míříme na trh s buvo-
ly. Motáme se mezi stovkami 
zvířat a pozorujeme rituály prode-
je. Zvířata většinou nabízejí ženy, 
peníze inkasují muži. Buvol přijde 
na 7 000 korun. Na druhé straně 
řeky je tržiště s ostatními produk-
ty. Ženy Hmongů zde nabízení 
zeleninu a ovoce, textilie a ru-
kodělné výrobky. Nádherná pře-
hlídka barev i vůní. Největšímu 
zájmu se těší farmářské potřeby. 

Motyky, srpy, nože, proutěné koše, 
dřevěná ruchadla. Bắc Hà je také 
známé výrobou alkoholu. Hlavně 
rýžového a maniokového vína 
a pálenky z kukuřice. Na tržnici se 
prodává z velkých kanystrů. Neo-
doláme a půllitr pálenky si koupí-
me. Stojí pouhých deset korun, ale 
pít se dá jen s velkým sebezapře-
ním. 

Na trhu se i vaří. Chce to však 
odvahu ochutnat rozporcované 
prase uvařené i s vnitřnostmi, vý-
vary z neznámých živočichů či 
smažené brouky potápníky. Zasta-
vujeme u stánku, kde se stále tvoří 
fronta. Trhovkyně tady připravují 
bánh cuốn. Tvoří jej »palačinky« 

z kvašeného rýžového těsta, které 
se plní vepřovým masem, směsí 
hub s kořením a mletou šalotkou. 
Hotové rolky se pak namáčejí 
v rybí omáčce. Někdy se do ní při-
dává výtažek z obřího potápníka. 
Dodává omáčce zvláštní chuť, ale 
tento přípravek je vzácný a drahý.

Už jsme toho viděli dost a chtě-
lo by to kafe. Pravé vietnamské. 
Málokdo ví, že po Brazílii je Viet-
nam druhým největším produ-
centem kávy na světě. Kávu do 
Vietnamu přivezli Francouzi až 
v roce 1857. Pravá vietnamská 
káva je překapávaná. Připravuje se 
ve speciálním kovovém hrnečku, 
kterému se říká phin. Z něj překa-
pává do šálku, na jehož dně je 

kondenzované mléko. Tuto kom-
binaci vůně a chuti si každý zami-
luje.

Odpoledne pokračujeme z Bắc 
Hà minibusem 170 kilometrů do 
města Hà Giang. Cesta, často ne-
cesta, je pro otrlé. Úzká silnice 
vede přes hluboká údolí i vysoko 
položené průsmyky. V Hà Giang 
máme jediný úkol - vyřídit si po-
volení k cestě na sever k čínským 
hranicím. Zakoupit ho můžeme 
na imigračním oddělení policie 
(v ulici Trần Phú č. 296). Někteří 
cestovatelé tvrdí, že povolení není 
třeba, ale my jsme nechtěli nic ris-
kovat. I když nás v následujících 
dnech nikdo nikde nekontroloval, 
a to jsme několikrát »pronikli« do 
Číny, obědvali v hraničních re-
stauracích s vietnamskými vojáky 
a policisty.

� (Pokračování příště)

Křížem krážem Vietnamem (3)

Pestrobarevné ženy květinových 
Hmongů na tržišti.

Příprava pokrmu bánh cuốn.

Tržiště s buvoly v městečku Bắc Hà.

Foto: Orcus
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Přemýšlíte často nad tím, co bys-
te doma vylepšili, toužíte po novém 
telefonu, dovolené, autě. A kde na to 
vzít? Když už se rozhodnete vaše plá-
ny řešit úvěrem, pojďme si projít zá-
kladní možnosti, jaké dnes trh nabízí. 

Nejnižší úroky = hypotéka. Nej-
častěji je spojována s pořízením 
nového bydlení nebo výstavbou. 
A přesně pro to je taky vhodná. Hy-
potéku ale můžete využít i na roz-
sáhlejší rekonstrukce, protože neza-
tíží váš měsíční rozpočet tolik jako 
úvěr bez zástavy. Má výrazně nižší 
úrok a naopak nejdelší splatnost, 
takže měsíční splátky jsou nejpřija-
telnější. Nevýhodou je větší admini-
strativa a poplatky, na druhou stranu 
díky stále velmi příznivým sazbám 
hypoték se to vyplatí. Tzv. americká 
hypotéka na cokoliv je pak dražší, 
ale umožní vám levněji vyřešit něco, 
co s bydlením nemá nic společného, 
například rozjezd podnikání nebo 
konsolidaci nevýhodných půjček.

Nejvyšší úroky = kreditní karty, 
debety, spotřebitelské úvěry na co-
koliv. Jejich výhodou je snadná do-
stupnost, velmi často bez nutnosti 
prokazovat příjem. Cesta k peně-
zům je tak velmi rychlá, ale drahá.  
I tak mají kreditky a debety svou 
roli při řešení náhlých výdajů, které 
nesnesou odkladu a pomohou nám 
překlenout období do další výplaty. 
Je potřeba k nim ale přistupovat 
obezřetně. Splátky jsou vysoké a je 
vhodné je co nejdříve splatit nebo 
konsolidovat výhodnějším úvěrem. 

Mezi těmito dvěma póly pak leží 
úvěry ze stavebního spoření bez zá-
stavy nemovitosti – jejich úroková 
sazba je obvykle nižší než u spotře-
bitelských úvěrů, což je dáno hlavně 
tím, že jsou účelově omezené na 
bydlení. Tím jsou pro banku méně 
rizikové. Je to řešení, které se hodí 
pro pořízení družstevního bydlení, 
kde není možná zástava nemovi-
tostí, k fi nancování rekonstrukcí, ale 

i k pořízení vybavení domácnosti. 
Splácet je můžete déle než neúče-
lové úvěry a úroky si lze odečítat 
z daní.

TIP: Podívejte se, za jakých pod-
mínek máte sjednané úvěry vy. 

Ať už si pro splnění svých snů 
půjdete pro kterýkoliv typ úvěru, tím 

nejdůležitějším je měsíční splátka 
a dopad na váš rodinný rozpočet. 

Zavolejte anebo napište a ráda 
vám poradím s možnostmi, které 
dnes máte.  

Navíc do konce září získáte ke 
každému úvěru poukázku do 
IKEA na 500 Kč.

Kateřina Mlynářová 
oblastní ředitelka

tel.: 732 522 444 
e-mail: Katerina.Mlynarova@mpss.cz

Jak na fi nancování vašich plánů

Reprezentativní příklad: RPSN níže uvedeného příkladu je 5,67 %.
Výše úvěru na bydlení, s požadovaným zřízením zástavního práva k pohledávce na výplatu vkladu ze 
stavebního spoření, je 100 000 Kč. Splatnost úvěru je 15 let, pevná roční úroková sazba je 4,99 %. Měsíční 
splátky: 1.–180. splátka je 816 Kč, 181. splátka je 613 Kč. Splátky ve fázi překlenovacího úvěru nevedou 
k  okamžitému umořování jistiny. Celková částka splatná spotřebitelem je 147 506 Kč a celková doba 
trvání smlouvy o spotřebitelském úvěru je 181 měsíců. S úvěrem jsou dále spojené následující úhrady: 
zasílání ročního výpisu z účtu stavebního spoření i  účtu úvěru 25 Kč, vedení účtu stavebního spoření 
a úvěru ve fázi přiděleného úvěru 25 Kč měsíčně. Pro získání úvěru za nabízených podmínek je nezbytné 
uzavření smlouvy o stavebním spoření. Na základě této nabídky nevzniká právní nárok na získání úvěru. 

Rychloúvěr na pohodové bydlení 

100 000 Kč za 816 Kč měsíčně

VEZMĚTE SI HO 
A VAŠE BYDLENÍ VÁS 
BUDE MILOVAT

PR Mlynarova OKO Bohumin 200x149,5 00 FIN.indd   1 16.08.2019   8:06:12

DEN ŘEMESEL

Střední škola, 
Bohumín, p. o.
Vás srdečně zve na akci

na prezentaci svých oborů
25. září 2019, 8:30 - 14:00

náměstí TGM
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VZPOMÍNKY

3. září jsme si připomněli 
5. smutné výročí úmrtí 

paní Aleny SUCHÁNKOVÉ. 


S úctou a láskou vzpomínají manžel Jiří, 

dcera Alena s rodinou, syn Milan, 
vnuk Michal a příbuzní.

Kdyby tisíc očí zaplakalo, už nevstanu.
4. září jsme si připomněli nedožité 45. narozeniny 

našeho syna, manžela a bratra, 

pana Petra LUKAŠTÍKA.
Zároveň 23. září vzpomeneme 
3. smutné výročí jeho úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají rodiče, bratr Aleš, 
manželka Marie, dcery Vanda a Martina, zeť 

Roman, vnuk Mareček a tety Alena a Soňa.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

3. září jsme si připomněli 2. smutné výročí úmrtí 

naší milované dcery, maminky a babičky, 

paní Mileny GLACOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají maminka, dcera 

Zuzana s manželem a vnuci Ondrášek a Danielek.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

30. srpna jsme si připomněli 10. smutné výročí 
úmrtí naší milované maminky, manželky a babičky, 

paní Marty MARŠOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají manžel Milan,  
dcera Monika s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

9. září by se dožil 90 let tatínek a dědeček, 

pan Leopold OPIC.
Současně si 24. listopadu připomeneme 

25. výročí jeho úmrtí.


Nikdy nezapomene dcera Jindřiška a rodinou.

Kdo byl milován, není zapomenut.

11. září vzpomínáme 25. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Ladislav PEKÁREK.


S láskou a úctou stále vzpomíná 
manželka s rodinou.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuji.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

8. září vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

pana Jozefa KOLLÁRA.


S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Helena a syn Stanislav.

Odešla jsi, maminko, neznámo kam, vzpomínka na tebe zůstala nám. 
Vzpomínka krásná, maminko milá, že ty jsi pro nás vždycky jen žila...

14. září by se dožila 100 let 

paní Ludmila NOWAKOVÁ z Bohumína.


S láskou vzpomíná dcera Jana s rodinou, snachy 

Jana a Zdeňka s rodinami, vnoučata, 

pravnoučata a prapravnoučata.

Maminky neumírají, maminky jen spí, aby žily v myšlenkách  

a srdcích svých dětí a blízkých.

9. září vzpomeneme nedožité 60. narozeniny 

paní Radmily PUNČEVOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel  

a dcery s rodinami a nejbližší přátelé.

BLAHOPŘÁNÍ

6. září připijeme na zdraví 
paní Marii ŠABLATUROVÉ.

Devadesát není málo, prožít je snad za to stálo, 
jsi nejbohatší člověk mezi námi, ne penězi, ale vzpomínkami.

Ať ti těch vzpomínek stále jen přibývá, ve zdraví,  
v radosti život ti ubíhá, do stovky chybí ti malinký kus, 

tak to tu s námi vydržet zkus. Rodina.

6. září oslavila své 70. narozeniny 

paní Anna KOZLOVÁ.
Vše nejlepší do dalších let přejí 

dcera Šárka s manželem, 
vnoučata Jakub a Aneta s manželem, 

pravnoučata Matěj a Patricie 
posílají velkou pusu.
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NEJDOSTUPNĚJŠÍ 
ORTOPEDICKÉ SLUŽBY 

V KRAJI

Můžete nás navštívit v ambulancích 
v Bohumíně, ve Slezské Ostravě 

a v Ostravě - Porubě.

www.ortocentrumbohumin.cz
www.ortocentrumslezska.cz

www.ortocentrumov.cz

Objednávky na tel. +420 735 743 823

GESOMONT s.r.o. se sídlem v Rychvaldu 
hledá ženy, muže na pozici:

OPERÁTOR SKLENÍKU
Pro našeho významného klienta s provozovnou v Dolní Lutyni hledáme 
pracovníky na pozici Operátor skleníku. Dynamicky rostoucí společnost, 
která zahájila provoz na podzimu loňského roku, nabírá do svého středu 
zaměstnance, kteří touží po stabilním zaměstnání s možností slušného 
výdělku. Pokud netrpíš alergií na rajčata a okurky, přidej se k nám. Rádi 

Tě zaškolíme a přijmeme mezi sebe.

Požadujeme:
Chuť do práce

Pracovní docházku
Vysoké pracovní nasazení

Ochotu pracovat i déle než 7,5 hodiny

Nabízíme:
Dlouhodobou spolupráci

Velmi dobré pracovní zázemí
Solidní jednání

Mzda 17 000 – 32 000,- (základní mzda, prémie, příplatky, bonusy)
Práce pouze na ranní směny v rozmezí 6:00 - 16:30
Možnost přesčasové práce (odpoledne, víkendy)

Dále hledáme zaměstnance na provozy ŽDB Drátovna a.s.
ZÁMEČNÍKY, SVÁŘEČE, DĚLNÍKY.

Podrobné informace ke všem pozicím Vám sdělíme:
Telefonicky: +420 725 942 302

e-mailem: hojnik@gesomont.com

* Sleva je poskytována po předložení Karty výhod Dr.Max ve formě neuplatnění maximální obchodní přirážky a vztahuje se na léky a zdravotnické 
prostředky hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Nárok na slevu mohou uplatnit držitelé Karty výhod Dr.Max při výdeji léků nebo 
zdravotnických prostředků dostupných na lékařský předpis ve všech lékárnách Dr.Max v ČR. Plnou výši slevy nelze poskytnout mj. v případě, že by 
sleva byla vyšší, než je maximální obchodní přirážka lékárny, nebo pokud by prodejní cena léku nebo zdravotnického prostředku byla nižší nebo 
na úrovni nákladů, které Dr.Max vynaložil na jeho pořízení. Úplná pravidla, jakož i případná oznámení o změnách či ukončení akce, jsou k dispozici 
v lékárnách Dr.Max a na kartavyhod.drmax.cz.

Sleva až  
polovina
z doplatku  
na recept.
Pro každého.
Každý den.*

9. května 1227
(naproti Kauflandu)

Otevíráme 
pro Vás novou  
lékárnu Dr.Max  
v Bohumíně

pondělí–pátek 8.00–18.00
Otevírací doba

sobota 8.00–16.00

580_Bohumín_inzerce_200x150.indd   1 14.08.2019   11:21:30
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Své »ano« si řekli
David Worek a Tereza Sochová, 
oba z Bohumína  Martin Kubí-
nek a Martina Wybraniecová, oba 
z Bohumína  Tomáš Kočař a Iva-
na Jančová, oba z Bohumína  
Filip Gorol a Eva Fusková, oba 
z  Bohumína  David Oračko 
a Renáta Ferencová, oba z Bohu-
mína  Rudolf Lacko a Drahomí-
ra Zającová, oba z Bohumína  
René Roháč a Lucie Vykydalová, 
oba z Bohumína  Adam Hruška 
a Kristýna Ann Bartečková, oba 
z  Bohumína   Tomáš Foltyn 
z Karviné a Lucie Gajdová z Bo-
humína  Ján Kroščen a Kateřina 
Pompová, oba z Bohumína  On-
dřej Foltyn a Kateřina Kristová, 
oba z Bohumína  Jan Šostý a Mi-
chaela Vicherková, oba z Bohumí-

na   Radim Volný 
a Jana Pohlová, oba z Bohumína  
Kamil Trumpich a Veronika Krej-
čová, oba z Bohumína  Martin 
Ferfecki a Lucie Seberová, oba 
z Bohumína  Miroslav Špryňar 
a Iveta Kocsisová, oba z Bohumí-
na  Tomáš Pompa z Bohumína 
a Zuzana Pavelková z Ostravy  
Jan Ptáček z Bohumína a Kamila 
Bánovcová z Ostravy  Roman 
Mirga a Anna Kroščenová, z Bo-
humína  Jan Sommer a Radana 
Bednarčíková, oba z Bohumína  
Martin Hanzel z Bohumína a Jana 
Kubecová z Havířova  Pavel 
Krišťák a Veronika Tejbusová, oba 
z Bohumína  Sabit Nurković ze 
Seošnice a Lenka Včalová z Bohu-
mína� (mat)

ŽDB Drátovna dokončuje druhou část modernizace svých provozů. Dceřiná spo-
lečnost Třineckých železáren kvůli zajištění dalšího rozvoje a zvýšení konkuren-
ceschopnosti před třemi roky nastartovala projekt modernizace výroby v celko-
vé hodnotě téměř 430 milionů.

„Cílem modernizace bylo posílit naše portfo-
lio v oblasti výroby drátů pro další zpracovatel-
ský průmysl. Naším záměrem bylo doplnit 
a výrazně navýšit výrobní kapacity a posílit 
pozici zejména na evropském trhu,“ uvedl 
předseda představenstva ŽDB Drátovny Petr 
Adamek. V první etapě ŽDB Drátovna zre-
konstruovala část provozu mořírny, vybudo-
vala novou halu žíhárny a zakoupila dva nové 
drátotahy. Druhá etapa zahrnovala výstavbu 
nové žíhací pece na výrobu šroubových drátů, 
která začala sloužit letos na jaře. „Důvodem 
výstavby nové pece byl velký zájem zejména ze 
strany automobilových firem. Díky této inves-
tici jsme zvýšili roční kapacitu žíhárny o osm 
tisíc tun,“ uvedl Adamek. Dodal, že v tažírně 
patentovaného drátu (TPD) byly letos v rám-

ci druhé etapy modernizace uvedeny do zku-
šebního provozu i tři nové drátotahy. Další 
významnou investicí v TPD je výstavba vý-
robně-skladovací haly v místech po vyhořelé 
mořírně a budování expediční a skladovací 
haly hotové produkce. S jejím dokončením se 
počítá příští rok na jaře.

ŽDB Drátovna, která zaměstnává tisícovku 
pracovníků, by letos měla vyrobit 132 tisíc 
tun tažených drátů a výrobků z nich. Zhruba 
70 procent produkce jde na vývoz, především 
na trhy západní a střední Evropy. Největšími 
odběrateli jsou firmy z automobilového, stro-
jírenského, nábytkářského a těžebního prů-
myslu. 

� Petra MACKOVÁ JURÁSKOVÁ, tisková mluvčí 
� Třineckých železáren – Moravia Steel

Centrum sociálních služeb Bohumín (CSSB) nabízí k odpro-
deji devatenáct mechanicky polohovatelných pečovatel-
ských lůžek s příslušenstvím. Využití najdou u osob se sní-
ženou mobilitou.

V září 2017 pořídila CSSB do 
starobohumínského domova dů-
chodců Cesmína dvacet elektric-
kých polohovatelných lůžek. Ta 
nahradila dosavadní mechanic-
ká, která nyní organizace nabízí 
k prodeji za odhadní ceny. „Na-
bízíme dřevěná lůžka s mechanic-
ky polohovatelným roštem. Lůžko 
umožňuje manuální změnu polo-

hy zádového dílu až do sedu 
a zdvižení nožního dílu,“ uvedla 
ředitelka CSSB Petra Chalupová. 
Dodala, že tento typ lůžka není 
nastavitelný výškově, jeho sou-
částí jsou postranice a vyjímatel-
ná kovová hrazda s rukojetí na 
hrazdu. Lůžko disponuje otočný-
mi kolečky s brzdou. V nabídce 
odkupu jsou také antidekubitní 
matrace s omyvatelným povr-
chem.

Ceny lůžek se pohybují od  
1 460 do 7 760 korun. Cena ma-
trace je 370 korun. Zájemci mají 
možnost prohlídky a výběru. 
Bližší informace na čísle 605 717 
311, kompletní nabídka s popi-
sem a fotografiemi na www.css-
-bohumin.cz.� (red)

V ŽDB Drátovně finišuje modernizace provozů 

Pečovatelská lůžka k prodeji

Foto: ŽDB Drátovna

REALITY
●● Koupím garáž v Záblatí. Tel.: 773 

924 635, e-mail: krumpholz.tomas@
gmail.com.

●● Prodám starší rodinný dům s vel-
kou zahradou, garáží. Lokalita Bohu-
mín-Šunychl.  Cena dohodou. Tel.: 
773 586 920, e-mail: prodejdumsu-
nychl@seznam.cz.

●● Prodám stav. pozemek v Rychval-
du. 3 200 m2, cena 900 Kč/m2. Tel.: 
723 343 102.

●● Pronajmu byt 0+1 v Nové Vsi 
u Bohumína. Tel.: 603 844 693.

●● Koupím garáž poblíž Tovární ulice 
do 150.000 Kč, nebo pronájem. Tel.: 
604 650 263.

PRÁCE
●● Do kavárny – restaurace Coffé 

Maják v Penzionu ve věži přijmeme 

brigádníky na obsluhu a chod provo-
zu (krátký/dlouhý týden). Nabízíme 
stabilní zázemí a dobré finanční 
ohodnocení. Tel.: 605 549 891.
RŮZNÉ

●● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

●● Med z Jeseníků od Luďky přemís-
těn za park. Tel.: 776 684 719.

●● Koupím staré filmové plakáty. 
Tel.: 704 404 825, e-mail: strapec1@
email.cz.

●● Invalidní elektr. vozík prodám za 
15.000 Kč – hotově. Bohumín. Tel.: 
732 738 810.
SLUŽBY

●● Firma Ivo Skotnica, čištění čalouně-
ní, sedacích souprav a koberců. Objed-
návky po 16 hod. Tel.: 776 611 888.

●● Čištění koberců, sedaček, interié-

INZERCE

ru aut, strojně Kärcher, Jurzica. Tel.: 
724 088 643, www.cistyautointerier.cz.

●● Výrazné slevy cen kondičních 
a zeštíhlujících masáží pro seniory 
65+. Tel.: 724 340 942.

●● Izolace - provádíme izolace plochých 

střech, teras, balkonů atd. včetně 
klempířských prvků. Tel.: 774 545 544, 
e-mail: davidgraf1@seznam.cz.

●● Doučuji český jazyk, připravuji na 
přijímací zkoušky a státní maturitu. 
Tel.: 776 818 995.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost
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KAM V BOHUMÍNĚ?

KINO 

●● 6.9. v 19 hodin TENKRÁT V HO-
LLYWOODU. USA (Komedie/Dra-
ma), 2019, titulky, od 12 let, 163 
minut, 120 Kč.

●● 7.9. a 8.9. v 19 hodin RYCHLE 
A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW. USA 
(Akční), 2019, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč.

●● 12.9. v 19 hodin UZLY A PO-
MERANČE. Česko (Drama/Ro-
mantický), 2019, přístupný, 92 
minut, 120 Kč.

●● 13. 9. v 19 hodin DIEGO MA-
RADONA. Velká Británie (Doku-
ment/Fotbalový), 2019, titulky, 
od 12 let, 130 minut,100 Kč.

●● 14.9. v 19 hodin BEZ VĚCÍ NAD 
VĚCÍ. Německo (Komedie), 2018, 
dabing, od 12 let, 111 minut, 100 
Kč.

●● 15.9. v  19 hodin PANSTVÍ 
DOWNTON. Velká Británie (Dra-
ma), 2019, titulky, od 12 let, 122 
minut, 120 Kč.

●● 18.9. v  9 hodin CO JSME 
KOMU ZASE UDĚLALI. Francie 
(Komedie), 2019, dabing, pří-
stupný, 98 minut, 50 Kč (FK pro 
seniory).

●● 19.9., 21.9. a 22.9. v 19 hodin 
ROMÁN PRO POKROČILÉ. Česko 
(Komedie), 2019, od 12 let, 95 
minut, 130 Kč.

●● 23.9. v 19 hodin KRVAVÁ NE-
VĚSTA. USA (Černá komedie), 
2019, od 15 let, titulky, 96 minut, 
120 Kč.

●● 26.9. a 27.9. v 19 hodin NÁ-
RODNÍ TŘÍDA. Česko (Drama/
Komedie), 2019, od 15 let, 91 
minut, 130 Kč.

PRO DĚTI
●● 8.9. v 10 hodin ANGRY BIRDS 

2. Animovaný film USA (Pro děti), 
2019,  dabing, 97 minut, 130 Kč, 
děti 110 Kč.

●● 15.9. v 10 hodin HODINÁŘŮV 
UČEŇ. Česko (Pohádka), 2019, 
102 minut, 120 Kč.

●● 22.9. v 10 hodin O HONZOVI. 
Pohádka podle předlohy Josefa 
Lady, hraje divadlo SemTamFor. 
Kinosál, 80 Kč.

●● 22. 9.  v  16. hodin WILLY 
A KOUZELNÁ PLANETA. Animo-
vaný film Francie (Pro děti), 2019, 
dabing, přístupný, 90 minut, 100 
Kč.

DIVADLO

●● 20.9. v 19 hodin PĚTKRÁT DO 
ČERNÉHO. Černohumorné příbě-
hy dvou sester, hraje divadlo De-
vítka Ostrava. Kinosál, 130 Kč.

●● 25.9. v 19 hodin VINETUOVA 
BAČKORA. Parodie na westerno-
vou komedii, hraje ochotnický 
soubor DDM Rychvald. Kinosál, 
90 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ
Vrchlického 262, 596 012 203 

www.k3bohumin.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

●● 16. 9. až 20.9. ve 13-17 hodin 
(mimo středu) PRŤOLATA ČTOU 
A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna pro 
předškoláky a malé školáky. N. 
Bohumín.

●● 16. 9. až 20.9. ve 13-17 hodin 
(mimo středu) PASTELKOVNÍKY. 
Vý t va r n á  d í l n a ,  k n i h ov n a 
Skřečoň.

●● 17.9. a 20.9. ve 13-17 hodin  
PRSTOVÉ LOUTKY. Výtvarná díl-
na, knihovna Starý Bohumín.

TEEN ZÓNA  

●● 12.9. a 19.9. ve 13-16 hodin 
VIRTUÁLNÍ REALITA. Virtuální re-
alita při hraní her na PS4, teen 
zóna N. Bohumín.

●● 17.9. ve 14-15 hodin PIZZA 
KVÍZ. Hádanky, rébusy, otázky. 
Na vítěze čeká pizza.

KURZY 

●● 9.9. v 17 hodin FOTOKURZ. 19 
lekcí + 9 workshopů, 3.800 Kč.

●● 10.9. v 9.30 hodin CHYTRÝ TE-
LEFON. 2 lekce, 300 Kč.

●● 17.9. v 9.30 a 17 hodin TABLET. 
2 lekce, 300 Kč.

●● 21.9. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ 
KRAJKA. 1 lekce, 250 Kč.

●● 20.9. v 17 hodin LOUTKOVÉ 
DIVADLO. 18 lekcí, 500 Kč.

VÝSTAVY 

●● Do 30.9. VÝROBKY Z PRÁZD-
NIN. Výstava výrobků dětí, které 
vytvářely během Prázdninového 
kolotoče, galerie na schodech 
knihovny.

MARYŠKA
nám. TGM 939, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz,  
telefon: 776 577 722
Každé úterý a čtvrtek  

od 15 do 18 hodin.

●● 10.9. od 17 hodin JAK UŠÍT 
DĚTEM PLSTĚNOU KNÍŽKU. Výro-
ba vzdělávací i zábavné pomůc-
ky s Ivanou Sikorovou. 

●● 17.9. až 15.10. LONDÝNSKÝ 
DENÍK. Výstava fotografií a koláží 
v i z u á l n í  u m ě l k y n ě  Ya n y 
Yushkevich.

●● Každou středu v  15 hodin 
KROJE V MARYŠCE. Vlastivědně-
-etnografický klub, který se vě-
nuje tradici bohumínského 
kroje.

OSTATNÍ AKCE 

●● 8.9. od 10 hodin POUŤ VE STA-
RÉM BOHUMÍNĚ. Tradiční odpust 
s kolotoči, střelnicí a cukrovou 
vatou, nám. Svobody.

●● 15.9. od 10 hodin POUŤ VE 
SKŘEČONI. Odpust a  stánky 
s pouťovým zbořím u skřečoň-
ského kostela.

●● 19.9. v 19 hodin NA VLNÁCH. 
Akustický meditační koncert 
(gong, didgeridoo, africká harfa) 
Ondřeje Smeykala a Jaroslava 
Mugrauera. Kostel ve Starém Bo-
humíně, 200 Kč.

SPORT
FOTBAL

●● 7.9. v 16 hodin FK BOSPOR – 
FK NOVÝ JIČÍN. Muži, divize, hřiš-
tě za parkem. 

●● 14.9. v 15 hodin FK SLOVAN 
ZÁBLATÍ – STAŘÍČ. Muži, 1. B tří-
da, hřiště v Záblatí.

BOSPORKA

Nerudova 1037 
bosporka@bospor.info,

 tel.: 730 521 457, 9-21 hodin

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 6.9. do 22.9.

latinský citát: pomůcka: dear, id, lo, nan, oise.
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Kdo honí dva zajíce, nechytí žádného.

11.9. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Potraviny a produkty regio-
nálních výrobců, ochutnávka za-
bíjačkových specialit. V  15.30 
hodin losování tomboly. Nám. 
TGM.
11.9. v 10 hodin KROUŽKY DDM. 
V rámci slezského rynku představí 
DDM Bohumín své kroužky pro 
nový školní rok.  Nám. TGM.
14.9. od 15 hodin VINOBRANÍ. 
Prodej burčáku a sudových vín, 
degustace vína se someliérem, 
teplé jídlo a speciality. Zahrají ka-
pely Lipka a Docuku, nám. TGM.
21.9. od 14 hodin DOPRAVNÍ 
ODPOLEDNE. Akrobatická bike 
show, lekce adrenalinové jízdy na 
kole, dopravní představení divadla 
Kejkle, soutěžní stanoviště a atrak-
ce. Hobbypark

(Pokračování na  str. 16)
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Jírovec drobnokvětý roste přirozeně ve světlých lesích v ji-
hovýchodní části USA, obvykle jako keřové patro břeho-
vých porostů vodních toků, kde preferuje živinami bohaté 
a vlhké půdy. Do Evropy byl přivezen už v roce 1785.

Tento košatý keř dorůstá do 
výšky až čtyř metrů a pěstuje se 
pro své atraktivní květy a velké 
listy. V městské zeleni a velkých 
parcích se uplatňuje jako okras-
ný keř v trávnících a stejnoro-
dých skupinách, v předpolí stro-
mů nebo v porostu vysokých 
dřevin. Jírovec drobnokvětý 
kvete v červenci a v srpnu, tedy 
v době, kdy je většina pěstova-
ných dřevin už po odkvětu. Plo-
dy jsou 2,5‒4 centimetry dlouhé 
tobolky bez ostnů, obsahující 
menší tmavohnědá semena, kte-
rá jsou bohatá na saponiny 
a američtí indiáni je využívali 

při lovu ryb k jejich omámení.
� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Jírovec drobnokvětý   
(Aesculus parviflora) Příroda Bohumínska – dřeviny (243)

Lezecký kroužek  
nabírá posily

Novinky potěší  
návštěvníky i průvodce

Ve sportovním centru Bosporka se v říjnu rozběhne kroužek 
lezení pro děti od 6 do 10 let a juniory od 11 do 17 let. Čle-
nové se budou scházet jednou týdně, v pondělí nebo pátek, 
v maximálně šestičlenných skupinách.

Lezení přispívá k rovnoměrné-
mu rozvoji tělesné zdatnosti, ob-
ratnosti, síly a vytrvalosti. Spor-
tovcům nesmí chybět také smysl 
pro pečlivost, zodpovědnost 
a spolehlivost. V kroužku si čle-
nové osvojí základy lezeckého 
pohybu, a to formou zábavných 
her a soutěží. V další fázi násle-
duje výuka manipulace s jisticími 
pomůckami. Lektor svěřence se-
známí s jednoduchými tréninko-
vými metodami a naučí je zvládat 
těžší a fyzicky náročnější problé-
my, na které mohou na stěně na-

razit. Talentovaní členové se mo-
hou účastnit dětských závodů, 
které pravidelně probíhají v rám-
ci českého poháru mládeže, re-
publikových, oddílových nebo 
místních závodů.

Kroužek stojí na první pololetí 
(říjen až leden) 1 700 korun, na 
druhé (únor až červen) 2 100 ko-
run. Na schůzky je vhodné mít 
pohodlné sportovní oblečení 
a pití. Lezecká obuv bude k dis-
pozici zdarma na místě. Trené-
rem bude Petr Piechowicz, tele-
fon 775 611 789.� (red)

Moravskoslezský kraj podpořil inovace v památkově chráně-
ném bohumínském bunkru. Úpravy probíhaly v rámci pro-
jektu Revitalizace expozic pěchotního srubu MO-S5 Na Trati. 
Cílem bylo zvýšení atraktivity objektu a komfortu návštěvní-
ků i průvodců muzea.

Díky finanční podpoře Morav-
skoslezského kraje se podařilo 
podle původní dokumentace vy-
robit zadní pancéřovou desku 
střílny pro protitankový kanon, 
zhotovit příkopový periskop vzor 
36, ušít repliky prvorepublikových 
vojenských uniforem, nakoupit 
bundy a svítilny pro průvodce. 
Současně se překladu do polské 
jazykové mutace dočkaly webové 
stránky bunkru a vznikly reklam-
ní letáky, které poputují zejména 
do turistických center.

Na instalaci v nejbližší době 
dále čeká interaktivní video sys-
tém, díky kterému budou moci 
návštěvníci zhlédnout interiér 
pancéřového zvonu v levé části 
objektu. Cyklisté nově najdou 
v blízkosti objektu stojan pro kola 
a všichni příchozí odpadkové 
koše.   

� Michal HEJDA

Foto: Bospor

CVIČENÍ
Katka (K) 733 775 824, Iveta (I) 608 333 
771, Naďa (N) 775 665 169, Michal (M)
Pondělí: 15.00  záda + core trénink (M)
16.00 a 17.00 kruhový trénink (K),  
18.00 kettlebell (N)
Úterý: 17.00 kruhový trénink (K),  
18.00  kruhový trénink pro muže (M) 
Středa: 9.30 cvičení maminek (K)
17.00 tabatta (K), 17.30 step aerobic (I)
18.00 cvičení 50+ (K)
Čtvrtek: 17.00 hiit (K), 18.00 kruhový 
silový trénink (M) 
Pátek: 9.30 cvičení maminek (K),  
16.00 kruhový trénink (K) 

SPORTOVNÍ HALA 
sportovni-hala@bospor.info,  
 734 788 668, 6-22 hodin

AQUACENTRUM
Koperníkova 1216,  596 092 300,  

777 707 786, www.bospor.info
pondělí až čtvrtek:  6-7.45 a 12-21 hodin
pátek: 12- 21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
Každé pondělí a středu v 19.30 hodin 
aquaerobic.
FITKO
pondělí až čtvrtek: 	 6-21 hodin
pátek: 	 10-21 hodin
víkendy a svátky: 	 8-21 hodin
ADVENTURE GOLF
734 788 666, www.bospor.info
9-19 hodin.

●●Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online formulá-
ře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo osobně v infocentru 
radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou či logem) volejte  731 130 672.

(Pokračování ze str. 15)
 KAM V BOHUMÍNĚ?


